

Rapport intérimaire

au 31 décembre 2018

Belgian Association of Promotional Products - FR

Grensstraat 43
1950 Kraainem

Bureau:

Crowe Spark
Liersesteenweg 400
B-2800 Mechelen
+32 (0)15 14 02 00

Personne de contact:
Tom Zajtmann

Bilan interne (2 an)

	Q4 2018	Q4 2017
Actif		
Actifs immobilises	200,00	200,00
IV. Immobilisations financières	200,00	200,00
C. Autre immobilisations financières	200,00	200,00
288000 Cautionnements versés en numéraire (immobilisations. financières)	200,00	200,00
Actifs circulants	240 982,71	238 055,34
VII. Créances à un an au plus	25 556,54	11 923,44
A. Créances commerciales	13 963,65	8 953,95
400000 Clients	9 216,05	8 953,95
404000 Produits à recevoir	4 747,60	0,00
B. Autres créances	11 592,89	2 969,49
411900 CC administration TVA	11 592,89	2 969,49
IX. Valeurs disponibles	206 833,74	225 381,57
550000 KBC BE03 4600 5103 6184	33 139,07	51 720,47
550001 KBC BE66 7490 1555 4943	77 334,80	77 334,80
550200 BNP BE23 0015 7911 0991	10,19	13,35
550300 BNP BE30 0357 2846 7011	96 280,38	96 211,65
570000 Caisse - espèces	69,30	69,30
580000 Virements internes	0,00	32,00
X. Comptes de régularisation	8 592,43	750,33
490000 Charges à reporter	8 592,43	750,33
TOTAL DE L'ACTIF	241 182,71	238 255,34

	Q4 2018	Q4 2017
Passif		
Capitaux propres	231 286,33	231 286,33
I. Capital	196 753,22	196 753,22
100000 Capital souscrit	196 753,22	196 753,22
V. Bénéfice ou perte reporté	34 533,11	34 533,11
140000 Bénéfice reporté	34 533,11	34 533,11
Dettes	5 361,54	6 969,01
IX. Dettes à plus d'un an échéant dans l'année	5 361,54	5 784,01
C. Dettes commerciales	5 361,54	5 784,01
440000 Fournisseurs	5 361,54	5 784,01
X. Comptes de régularisation	0,00	1 185,00
493000 Produits à reporter	0,00	1 185,00
TOTAL PASSIF	236 647,87	238 255,34

Compte de résultat interne (2 an)

	Q4 2018	Q4 2017
I. Ventes et prestations	131 967,35	248 439,02
A. Chiffre d'affaires	131 967,35	248 439,02
700000 COTISATIONS MEMBRES	74 630,00	78 115,45
700001 SALON PROMGIFTS	0,00	118 038,40
700002 NETWORKING DAY	43 964,75	41 535,17
700003 Bonus GLS	4 747,60	0,00
700006 Compensation Promobiss	8 000,00	10 750,00
700007 Divers	625,00	0,00
II. Coût des ventes et des prestations	-127 089,02	-253 998,90
A. Marchandises	-25 026,21	-156 359,91
602000 Salon Promgifts - Location infrastructure	0,00	-14 950,74
602001 Salon Promgifts - Location mobilier	0,00	-17 369,85
602002 Salon Promgifts - Location personnel (hôtesses, surveillance, stewards parking)	0,00	-737,60
602003 Salon Promgifts - Construction stands	0,00	-25 579,95
602004 Salon Promgifts - Enregistrement	0,00	-9 240,00
602005 Salon Promgifts - Publicités Print	0,00	-4 205,75
602006 Salon Promgifts - Publicités Digital	0,00	-990,00
602007 Salon Promgifts - Invitations Print	0,00	-3 462,65
602009 Salon Promgifts - Orateurs	0,00	-1 000,00
602010 Salon Promgifts - Catering	0,00	-17 099,00
602011 Salon Promgifts - Press releases – Public relations	0,00	-13 413,00
602012 Salon Promgifts - Frais graphiques	0,00	-18 500,00
602013 Salon Promgifts - Matériel de promotion (roll up banners, product media, lanyards, badges, bags)	0,00	-3 533,88
602014 Salon Promgifts – Commissions sur vente stands	0,00	-2 636,00
602100 Networking Day - Location infrastructure	-22 714,41	-19 195,50
602101 Networking Day - Catering	-415,00	-2 268,18
602102 Networking Day - Invitations	-229,00	-286,45
602103 Networking Day - Frais graphiques	-1 667,80	-1 891,36

	Q4 2018	Q4 2017
B. Services et bien divers	-102 062,81	-97 638,99
610300 Maintenance informatique	-1 338,84	-372,00
611120 Loyer bureau	-1 320,00	-1 320,00
612260 Petit matériel	-716,74	0,00
612400 Imprimés et Fournitures de bureau	-1 006,82	-285,44
612500 Website - Développement	-2 000,00	-562,50
612501 Website - Maintenance	-57,00	0,00
612502 Website - Hosting	-576,92	-917,48
612600 Autre communication - FlashNews	-2 111,99	-250,00
612601 Autre communication - Publicités	-150,00	0,00
612602 Autre communication - Brochures	-4 008,27	-983,73
612603 Autre communication - Product Media Marketing	-3 474,00	0,00
613200 Honoraires experts comptables	-6 158,30	-7 965,76
613240 Honoraires bureaux de traduction	0,00	-824,23
613250 Honoraires divers	333,60	-850,46
613251 Honoraires office services	-15 882,41	-17 592,10
613252 Honoraires management	-30 000,00	-32 700,00
613330 Indemnisations aux volontaires	0,00	-1 308,80
613451 Legal - Normes	-1 200,00	-1 650,00
613452 Legal - Obligations légales	0,00	-305,00
613453 Legal - CSR	0,00	-350,30
613591 Assurance RC (responsabilité civile)	-750,33	-750,33
613592 Assurance bâtiment	-31,02	-59,86
614000 Frais de transport	-4 669,73	-3 734,20
614300 Frais de voyages	-362,10	-91,05
614330 Frais de voit.: péage et parking	-43,00	0,00
614350 Frais de voyages: train	-396,00	-258,00
614380 Frais de voitures: Indemnisations KM	-1 561,22	-2 860,13
615210 Publicité	-7 997,93	-12 722,00
615220 Assemblée Générale - Location	-5 324,43	-2 600,00
615221 Assemblée Générale - Catering	0,00	-590,00
615222 Assemblée Générale - Invitations (frais graphiques-imprimé-expédition)	-370,90	-93,00
615250 Frais de restaurant	-2 025,80	-2 661,33
615300 Autres événements - Speed lunch	0,00	-918,70
615301 Autres événements - Salon PSI	-2 704,66	-87,54
615303 Autres événements - Divers	-3 608,00	-743,75
615352 European Product Media Organization (EPMO) - Divers	-2 000,00	-555,70
615600 Frais de meeting	-550,00	-669,52
616100 Post	0,00	-6,08
Bénéfice/Perte d'exploitation	4 878,33	-5 559,88

	Q4 2018	Q4 2017
IV. Produits financiers	98,20	196,48
B. Produits des actifs circulants	98,19	144,29
751000 Produits des actifs circulants	98,19	144,29
C. Autres produits financiers	0,01	52,19
752000 Plus-values réalisées actifs circulants	0,00	52,21
757010 Ecart de paiement sur achats	0,01	-0,02
V. Charges financières	-117,20	-11,20
C. Autres charges financières	-117,20	-11,20
657010 Ecart de paiement sur ventes	-31,96	12,31
659000 Frais bancaires	-85,24	-23,51
Bénéfice/perte courant(e)	4 859,33	-5 374,60
VII. Produits exceptionnels	0,00	1 030,00
D. Autres produits exceptionnels	0,00	1 030,00
764000 Autres produits exceptionnels	0,00	1 030,00
Bénéfice/perte de l'exercice avant impôts	4 859,33	-4 344,60
X. Impôts sur le résultat	-324,49	-335,83
A. Impôts	-324,49	-335,83
670000 Impôts et précomptes dus ou versés sur le résultat	-295,03	-294,77
670008 Précompte mobilier 15%	0,00	-17,89
670012 Précompte mobilier 30%	-29,46	-23,17
BÉNÉFICE/PERTE DE L'EXERCICE	4 534,84	-4 680,43